Rua Coronel Leite Pinto, nº 105, Centro – Antiga Santa Casa de Misericórdia, Valença – Rio de

Janeiro – CEP 27.600-000

Telefone: (24) 2452-0571  /  E-mails: contatosectur@gmail.com / cultura@valenca.rj.gov.br

      COMUNICADO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE VALENÇA/RJ,
no uso de suas atribuições legais, comunica que fica prorrogado para
30/05/2025 o prazo de vigência dos Termos de Execução Cultural firmados no
âmbito do os editais de chamamento público nº. 01/2023, publicado em
06/11/2023 e do EDITAL Nº 02/2024 –, publicado no Boletim Oficial em
25/03/2024

Informa ainda o novo cronograma das atividades, válido para os
referidos editais:

30/04/2025: prazo final para envio da solicitação, pela Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo de Valença/RJ, de relatório de
execução cultural aos proponentes selecionados.

30/05/2025:  Prazo de expiração dos Termos de Execução firmados
com os proponentes selecionados e prazo final para entrega dos
projetos selecionados e entrega de relatório de execução cultural
pelos proponentes selecionados;

30/06/2025: prazo final para entrega das contrapartidas ofertadas
pelos proponentes selecionados;

31/12/2025: prazo final para entrega dos relatórios de contas pelo
Município de Valença/RJ

Valença/RJ, 11 de outubro de 2024

______________________________

Victor Emmanuel do Couto

Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Valença/RJ

mailto:contatosectur@gmail.com